
 

Management  - jaro 2023 

Zadání témat k písemnému plnění 

 

Otázky na výběr: 

1. Váš klient se ptá, jaký je rozdíl v rozsahu odpovědnosti následujících subjektů: (i) OSVČ, který 

provádí činnost svým jménem a (ii) podnikatele, který si zřídil společnost s ručením omezeným, 

a činnost provádí jménem s.r.o. Sám je jeho jednatelem (a společníkem). Zároveň ho zajímá, 

jaký je v obecné rovině rozdíl ve způsobu zdaňování příjmů z podnikání, pokud si zvolí některou 

z těchto forem, tj.  OSVČ a či bude společníkem ve společnosti s ručením omezeným.  

 

2. Akciová společnost s velikostí rozvahy cca 100 mil Kč (40mil vlastní zdroje, 60 mil cizí zdroje), 

s cca 40 zaměstnanci, průměrnými obraty 200 mil Kč, v posledních letech zisková (výsledek 

hospodaření stabilně 10 mil Kč, uvažuje o pořízení nové výrobní linky za 20 mil. Kč. Jaké má 

možnosti financování? Při zkoumání možných úvěrů zkuste zjistit bližší podmínky. Jaké jsou 

výhody či nevýhody různých forem financování? 

 

 

3. Podívejte se do poslední Zprávy ČNB o měnové politice či do posledního Globálního 

ekonomického výhledu ČNB a ve stručnosti popište (v požadovaném rozsahu) očekávaný vývoj 

české ekonomiky v roce 2023. Můžete samozřejmě rozšířit i o další aktuální zdroje. Vaše vlastní 

názory jsou vítány. 

 

 


